

# **Hjorthede Planteskole A/S**

Tukærvej 12, 8850 Bjerringbro

CVR-nr. 10 08 65 58

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2020.

---

Søren Iversen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Hjorthede Planteskole A/S Tukærvej 12 8850 Bjerringbro
	CVR-nr.: 10 08 65 58
	Stiftet: 26. juni 2002
	Hjemsted: Bjerringbro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Søren Iversen, Tukærvej 12, 8850 Bjerringbro Klaus Vestergaard, Tange Søvej 52, 8850 Bjerringbro Ove Christiansen, Glentevej 12, 7600 Struer, Formand
<b>Direktion</b>	Søren Iversen, Tukærvej 12, 8850 Bjerringbro
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea
<b>Modervirksomhed</b>	Malas Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af planteskole og anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12,6 mio. kr. mod 11,6 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 0,9 mio. kr. mod 0,6 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Efter mange år med løbende prisfald på planter, har vi set et vendepunkt i et svært marked i 2019. Priserne har nu stabiliseret sig og med en stigning på de fleste planter til følge. En tendens vi ser fortsætte i de kommende år. Årsagen til det store fald i Hjørthedes omsætning fra 2018 til 2019 skyldes, at ledelsen har valgt at ændre fokus fra at være ”volumenfokuseret med salg til alle” til nu at have indgået strategiske samarbejder med en del nøglekunder. Det har medført, at det har været muligt at optimere driften i produktionen med en deraf forøgelse af indtjeningen. Det er en positiv udvikling, som vi regner med, vil fortsætte ind i 2020.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.550.283</b>	<b>11.582.261</b>
1 Personaleomkostninger	-9.245.761	-8.638.941
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.153.980	-1.007.679
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.150.542</b>	<b>1.935.641</b>
Andre finansielle indtægter	73.552	49.887
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.012.720	-1.248.682
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.211.374</b>	<b>736.846</b>
Skat af årets resultat	-274.754	-168.459
<b>Årets resultat</b>	<b>936.620</b>	<b>568.387</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	936.620	568.387
<b>Disponeret i alt</b>	<b>936.620</b>	<b>568.387</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	15.766.328	16.041.461
Jordbeholdning	4.283.768	4.077.388
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.540.822	1.827.043
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.590.918</u>	<u>21.945.892</u>
Deposita	30.000	30.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.620.918</u></b>	<b><u>21.975.892</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Jordbeholdning	4.426.663	4.110.539
Fremstillede varer og handelsvarer	1.351.179	1.350.272
Varebeholdninger i alt	<u>5.777.842</u>	<u>5.460.811</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.957.291	3.727.795
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	819.041	785.726
Andre tilgodehavender	106.972	68.773
Periodeafgrænsningsposter	24.433	52.420
Tilgodehavender i alt	<u>2.907.737</u>	<u>4.634.714</u>
Likvide beholdninger	1.471	280.853
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.687.050</u></b>	<b><u>10.376.378</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>30.307.968</u></b>	<b><u>32.352.270</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	500.000	500.000
4 Reserve for opskrivninger	2.058.366	2.124.175
5 Overført resultat	2.054.982	1.052.553
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.613.348</b>	<b>3.676.728</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.058.651	783.897
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.058.651</b>	<b>783.897</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	10.207.003	10.704.676
Kreditinstitutter i øvrigt	190.932	114.888
Gæld til pengeinstitutter mv.	7.345.168	7.726.662
Langfristede gældsforpligtelser i alt	17.743.103	18.546.226
Kortfristet del af langfristet gæld	908.000	698.000
Gæld til pengeinstitutter	2.751.134	4.794.170
Leverandører af varer og tjenesteydelser	728.061	1.519.765
Anden gæld	2.505.671	2.333.484
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.892.866	9.345.419
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>24.635.969</b>	<b>27.891.645</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>30.307.968</b>	<b>32.352.270</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.026.424	7.628.661
Pensioner	1.217.982	1.010.280
Personalemkostninger i øvrigt	<u>1.355</u>	<u>0</u>
	<b><u>9.245.761</u></b>	<b><u>8.638.941</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>18</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.012.720</u>	<u>1.248.682</u>
	<b><u>1.012.720</u></b>	<b><u>1.248.682</u></b>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>4. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	2.124.175	2.189.984
Årets opskrivning	<u>-65.809</u>	<u>-65.809</u>
	<b><u>2.058.366</u></b>	<b><u>2.124.175</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	1.052.553	418.357
Overført resultat	936.620	568.387
Ændring i reserve for opskrivninger	<u>65.809</u>	<u>65.809</u>
	<b><u>2.054.982</u></b>	<b><u>1.052.553</u></b>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.694 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 15.766 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.404 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, EU tilskud samt betalingsrettigheder.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.751 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.351 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.957 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 4 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 4 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Malas Holding ApS, CVR-nr. 26854164 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
